
ZARZĄDZENIE NR 60/20 

REKTORA PAŃSTWOWEJ UCZELNI STANISŁAWA STASZICA W PILE 

z dnia 4 czerwca 2020 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian 

w Regulaminie przygotowania prac dyplomowych i egzaminu dyplomowego 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 27 lipca 2018 roku Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce (Dz.U. z 2020 r. poz. 85 z późn. zm.) oraz z § 12 ust. 1-3 Statutu Państwowej Uczelni 

Stanisława Staszica w Pile w związku z art. 51 ust. 1 ustawy – Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce 

     

zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. W Regulaminie przygotowania prac dyplomowych i egzaminu dyplomowego 

wprowadzonym zarządzeniem nr 53/19 Rektora PUSS w Pile z dnia 29.10.2019 r. 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 5: 

a) po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

„1a. W roku akademickim 2019/2020 studenci zobowiązani są w terminach 

określonych w §§ 41-42 Regulaminu Studiów złożyć prace dyplomową w wersji 

elektronicznej do APD.”, 

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. W roku akademickim 2019/2020 studenci składają 1 egzemplarz pracy 

dyplomowej wydrukowany z APD wraz z jej formą elektroniczną, o której 

mowa w ust. 1 do właściwego biura obsługi kierunków studiów w dniu 

egzaminu dyplomowego .”, 

c) dodaje się ust. 5 w brzmieniu: 

„5. Do dnia złożenia we właściwym biurze obsługi kierunków studiów 

egzemplarza pracy dyplomowej student jest zobowiązany dokonać opłaty 

za wydanie dyplomu (dotyczy to studentów, którzy rozpoczęli studia przed 

01.10.2019 r.) oraz uregulować wszelkie zobowiązania wobec Uczelni .”; 

2) w § 9 po ust. 4 dodaje się  ust. 4a w brzmieniu: 

 „4a. Przebieg praktycznej części egzaminu dla studentów kończących studia 

w roku akademickim 2019/2020: 

1) część praktyczna egzaminu odbywa się na Centrum Symulacji Medycznych 

PUSS w Pile w salach symulujących oddział chorób wewnętrznych, oddział 

chirurgiczny i oddział pediatryczny; 

2) losowanie miejsca odbywania egzaminu odbywa się najpóźniej jeden dzień 

przed częścią praktyczną egzaminu; 

3) struktura egzaminu:  

a) student opracowuje plan opieki pielęgniarskiej wraz z edukacją zdrowotną, 

b) student prezentuje umiejętności praktyczne zgodnie w procedurami 

postępowania pielęgniarskiego,  

c) student przedstawia sprawozdanie z wykonanych zadań; 

4) czas trwania egzaminu wynosi 6 godzin zegarowych; 



5) egzamin rozpoczyna się o 8:00 po uprzednim wylosowaniu zadania 

egzaminacyjnego; 

6) student obejmuje opieką jeden przypadek kliniczny zgodny z wylosowanym 

zadaniem egzaminacyjnym; 

7) w trakcie egzaminu student wykazuje się umiejętnościami podstawowymi 

i kierunkowymi dla zawodu pielęgniarki/pielęgniarza; 

8) student samodzielnie rozwiązuje zadanie egzaminacyjne; 

9) studenci oceniani są według kryteriów i punktacji zawartych w ust. 5 i 6; 

10) przedstawiciele komisji egzaminacyjnej obserwują studenta, zwracając uwagę 

na sposób wykonywania zaplanowanych czynności pielęgnacyjnych, zaleceń 

lekarskich oraz na formy wzajemnych kontaktów między studentem 

a pacjentem, rodziną i zespołem terapeutycznym; 

11) w przypadku zaobserwowania przez członków komisji egzaminacyjnej 

poważnych błędów zagrażających zdrowiu lub życiu pacjenta, przysługuje 

im prawo podjęcia natychmiastowych interwencji, a nawet, jeśli nastąpi taka 

potrzeba, do podjęcia decyzji o wykluczeniu studenta z pozostałej części 

egzaminu.”. 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Prorektorowi ds. Jakości Kształcenia i Studentów. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
Rektor 

Państwowej Uczelni Stanisława Staszica w Pile 

 
dr hab. Donat Mierzejewski, prof. PUSS 

 


